[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
    РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

П Р И К А З

11.03.2021 г. 										     № 64 - ОД
г. Петровск, Саратовской области

О проведении Всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных организациях
Петровского муниципального района в 2021 году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 г. № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказом министерства образования Саратовской области от 25.02.2021 года № 240 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Саратовской области в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в общеобразовательных организациях Петровского муниципального района Саратовской области в 2021 году в соответствии с графиком проведения ВПР в образовательных организациях Петровского муниципального района Саратовской области (Приложение № 1).
2. В ходе организации и проведении ВПР общеобразовательными организациями Петровского муниципального района Саратовской области руководствоваться Порядком проведения Всероссийских проверочных работ опубликованном в ФИС ОКО.
3. Утвердить состав общественных наблюдателей, осуществляющих наблюдение за процедурой проведения ВПР в общеобразовательных организациях Петровского муниципального района Саратовской области в 2021 году (Приложение № 2).
4. Муниципальным координатором проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Петровского муниципального района Саратовской области назначить заместителя начальника управления образования администрации Петровского муниципального района П.В. Бояркина.
5. Муниципальному координатору проведения ВПР в общеобразовательных организациях Петровского муниципального района Саратовской области обеспечить:
5.1. участие общеобразовательных организаций Петровского муниципального района Саратовской области в проведении ВПР в 2021 году;
5.2. координацию подготовки и проведения ВПР в общеобразовательных организациях Петровского муниципального района Саратовской области в 2021 году;
5.3. осуществление контроля за соблюдением порядка проведения ВПР в общеобразовательных организациях Петровского муниципального района Саратовской области в 2021 году.
5.4. сбор статистических отчетов по результатам проведения ВПР и форм анализа обеспечения объективности проведения и оценивания ВПР с общеобразовательных организаций Петровского муниципального района Саратовской области в соответствии с приложениями № 4 и 5 приказа министерства образования Саратовской области от 25.02.2021 года № 240 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Саратовской области в 2021 году».
6. Муниципальным общеобразовательным организациям Петровского муниципального района обеспечить:
6.1. условия для проведения ВПР 2021 года в общеобразовательной организации Петровского муниципального района Саратовской области;
6.2. назначение ответственных лиц за проведение ВПР в общеобразовательной организации;
6.3. заполнение и предоставление муниципальному координатору форм статистических отчетов по результатам проведения ВПР и форм анализа обеспечения объективности проведения и оценивания ВПР с общеобразовательных организаций Петровского муниципального района Саратовской области в соответствии с приложениями № 4 и 5 приказа министерства образования Саратовской области от 25.02.2021 года № 240 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Саратовской области в 2021 году».
6.4. соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении ВПР в 2021 году в пределах своей компетенции.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования						       Н.К. Уханова

[bookmark: OLE_LINK1]Приложение № 2
к приказу № 64-ОД от 11.03.2021 г.

Список наблюдателей привлекаемых
к проведению Всероссийских проверочных работ
в образовательных организациях Петровского муниципального района Саратовской области в 2021 году

	№
п/п
	ФИО
	Наименование ОО
	Род деятельности

	1.
	Аистова Людмила Евгеньевна
	МОУ «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	2.
	Барышева Наталья Сергеевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	3.
	Баукова Юлия Петровна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	4.
	Волкова Елизавета Марксовна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	5.
	Гузанова Татьяна Фёдоровна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	6.
	Зароченцева Вера Николаевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	7.
	Камаевская Людмила Борисовна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	8.
	Киселева Дарья Сергеевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	9.
	Котова Галина Владимировна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	10.
	Крылова Надежда Юрьевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	11.
	Любайкина Елизавета Васильевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	12.
	Мещерякова Ирина Валерьевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	13.
	Павлова Мария Александровна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	14.
	Пантеева Татьяна Фёдоровна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	15.
	Пивкина Светлана Васильевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	16.
	Плеханова Наталья Викторовна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	17.
	Столяренкова Татьяна Александровна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	18.
	Ткач Татьяна Николаевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	19.
	Тутушкина  Екатерина Михайловна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	20.
	Хамбикова Ольга Васильевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	21.
	Хлестуненко Ирина Александровна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	22.
	Шадрина Евгения Николаевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	23.
	Швец Елена Алексеевна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	24.
	Шерстобитова Елена Владимировна
	МОУ  «СОШ № 1 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	25.
	Дубровина Людмила Александровна
	МБОУ СОШ №2
	Представитель родительской общественности

	26.
	Сарайкина Татьяна Николаевна
	МБОУ СОШ №2
	Представитель родительской общественности

	27.
	Фадеева Мария Геннадьевна
	МБОУ СОШ №2
	Представитель родительской общественности

	28.
	Артемова Наталья Валентиновна
	МБОУ СОШ №2
	Представитель родительской общественности

	29.
	Алексеева Вера Александровна
	МБОУ СОШ №2
	Представитель родительской общественности

	30.
	Минаева Екатерина Александровна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	31.
	Душутина Юлия Владимировна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	32.
	Ашихмина Ирина Александровна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	33.
	Редина Наталья Олеговна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	34.
	Лескина Наталья Викторовна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	35.
	Савина Юлия Дмитриевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	36.
	Храменкова Мария Алексеевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	37.
	Паршина Галина Владимировна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	38.
	Жуклина Анастасия Сергеевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	39.
	Прокошина Татьяна Валерьевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	40.
	Хохлова  Наталья Валерьевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	41.
	Михайлова Елена Александровна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	42.
	Моисеева Людмила Юрьевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	43.
	Заваруева Татьяна Витальевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	44.
	Кузнециян Любовь Павловна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	45.
	Кабаняева   Ирина Сергеевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	46.
	Быстрова Юлия Александровна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	47.
	Богомолова Елена Геннадиевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	48.
	Колесова Наталья Александровна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	49.
	Парфенова Елена Владимировна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	50.
	Цаплина Ольга Геннадьевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	51.
	Иванова Виктория Саидовна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	52.
	Григорьева Светлана Владимировна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	53.
	Баукова Ирина Викторовна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	54.
	Кузьмина Наталья Владимировна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	55.
	Матросова Анна Олеговна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	56.
	Протасова Татьяна Валериевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	57.
	Ким Оксана Темуршаховна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	58.
	Потапова Лариса Юрьевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	59.
	Балакирева Олеся Германовна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	60.
	Саюшкина Анна Васильевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	61.
	Голованова Ольга Николаевна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	62.
	Прокушкина Наталья  Владимировна
	МОУ СОШ № 3
	Представитель родительской общественности

	63.
	Шафеева Татьяна Александровна
	МБОУ ООШ № 5
	Представитель родительской общественности

	64.
	Гудкова Татьяна Михайловна
	МБОУ ООШ № 5
	Представитель родительской общественности

	65.
	Зайцева Ирина Александровна
	МБОУ ООШ № 5
	Представитель родительской общественности

	66.
	Федорова Жанна Анатольевна
	МБОУ ООШ № 5
	Представитель родительской общественности

	67.
	Трубкина Марина Федоровна
	МБОУ ООШ № 5
	Представитель родительской общественности

	68.
	Прокофьева Оксана Юрьевна
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	69.
	Ковальчук Наталья Сергеевна
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	70.
	Сергеева Ирина Львовна
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	71.
	Лыкова Екатерина Михайловна
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	72.
	Минеева Елена Александровна
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	73.
	Моисеева Антонина Олеговна
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	74.
	Крупнова Галина Александровна
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	75.
	Серкова Анна Анатольевна
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	76.
	Медведев Александр Александрович
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	77.
	Калмыкова Ольга Владимировна
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	78.
	Гусейнова Елена Николаевна
	МОУ «ООШ №7»
	Представитель родительской общественности

	79.
	Барышева Юлия Валерьевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	80.
	Козлова Людмила Олеговна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	81.
	Аббасгулиева Гюлара Вивади
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	82.
	Кириченко Светлана Сергеевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	83.
	Глухова Лада Алексеевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	84.
	Ромадина Татьяна Алексеевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	85.
	Шеметова Анна Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	86.
	Ворм Юлия Владимировна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	87.
	Родина Надежда Сергеевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	88.
	Зубарева Надежда Владимировна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	89.
	Царева Ольга Юрьевна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	90.
	Шмелева Елена Владимировна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	91.
	Ворсанофьева Татьяна Вячеславовна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	92.
	Седова Татьяна Ивановна
	МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска»
	Представитель родительской общественности

	93.
	Удачина Любовь Владимировна
	МОУ ООШ
с. Асмётовка
	Представитель родительской общественности

	94.
	Казанцева Людмила Владимировна
	МОУ ООШ
с. Асмётовка
	Общественный деятель

	95.
	Маншева Надежда Викторовна
	МОУ ООШ
с. Асмётовка
	Специалист администрации  Грачевского  МО Петровского района

	96.
	Визгалов Павел Павлович
	МОУ ООШ
с. Березовка 1-я
	Специалист администрации Пригородного МО

	97.
	Сергеева Наталья Николаевна
	МБОУ ООШ с.Березовка
	Делопроизводитель администрации Березовского МО

	98.
	Милушкина Наталья Валерьевна
	МБОУ ООШ с.Березовка
	Библиотекарь сельской библиотеки

	99.
	Родионов Дмитрий Алексеевич
	МБОУ ООШ с.Березовка
	Представитель родительской общественности

	100.
	Гунтерева Людмила Григорьевна
	МБОУ ООШ с.Березовка
	Ветеран педагогического труда

	101.
	Кабак Наталья Валерьевна
	МБОУ ООШ с.Вязьмино
	Представитель родительской общественности

	102.
	Таборова Ольга Викторовна
	МБОУ ООШ с.Вязьмино
	Представитель родительской общественности

	103.
	Дебердеева Рамзия Яткаровна
	МБОУ ООШ п.Мирный
	Специалист Пригородного МО

	104.
	Колчина Валентина Семеновна
	МБОУ ООШ с.Новодубровка
	Специалист администрации Синеньского МО

	105.
	Кайдарина Оксана Анатольевна
	МБОУ ООШ с.Новозахаркино
	Главный методист СДК

	106.
	Пинаевская Екатерина Николаевна
	МБОУ ООШ с.Новозахаркино
	Представитель родительской общественности

	107.
	Давыдова Елена Павловна
	МОУ «СОШ с. Озерки»
	Представитель родительской общественности

	108.
	Полковникова  Галина Александровна
	МОУ «СОШ с. Озерки»
	Представитель родительской общественности

	109.
	Трефилова Анастасия Валерьевна
	МОУ «СОШ с. Озерки»
	Представитель родительской общественности

	110.
	Севрюкова Нина Андреевна
	МОУ «СОШ с. Озерки»
	Представитель родительской общественности

	111.
	Клюшина Юлия Сергеевна
	МОУ «СОШ с. Озерки»
	Представитель родительской общественности

	112.
	Мишина Елена Александровна
	МОУ «СОШ с. Озерки»
	Представитель родительской общественности

	113.
	Никифорова Светлана Валерьевна
	МОУ «ООШ с.Оркино»
	Представитель родительской общественности

	114.
	Пурынзина Елена Николаевна
	МОУ «ООШ с.Оркино»
	Представитель родительской общественности

	115.
	Павлычева Ирина Васильевна
	МОУ «ООШ с.Оркино»
	Представитель родительской общественности

	116.
	Кальдина Елена Николаевна
	МОУ «ООШ с.Оркино»
	Представитель родительской общественности

	117.
	Морозова Ольга Владимировна
	МБОУ ООШ п. Пригородный
	Инспектор ВУС Пригородного МО Петровского района

	118.
	Глаголева Ольга Львовна
	МБОУ ООШ п. Пригородный
	Библиотекарь  ДК «Юбилейный» п. Пригородный

	119.
	Трифонова А.Ф
	МБОУ ООШ с. Савкино
	Специалист администрации Синеньского МО

	120.
	Шамсетдинова С.З
	МБОУ ООШ с. Савкино
	Фельдшер ФАП

	121.
	Прокофьева В.Г
	МБОУ ООШ с. Савкино
	Представитель родительской общественности

	122.
	Корсакова Татьяна Александровна
	МБОУ «ООШ
с. Синенькие
	МУК ЦКС Петровского муниципального района, методист СДК с. Синенькие

	123.
	Архипова Светлана Александровна
	МБОУ «ООШ
с. Синенькие
	МУК ЦБС Петровского муниципального района, библиотекарь с. Синенькие

	124.
	Табарова Елена Николаевна
	МБОУ ООШ п.Студеный
	Представитель родительской общественности

	125.
	Быкова Аксана Викторовна
	МБОУ ООШ п.Студеный
	Представитель родительской общественности

	126.
	Шалаева Любовь Ивановна
	МБОУ ООШ п.Студеный
	Специалист администрации Березовского МО Петровского района

	127.
	Фауст Светлана Александровна
	МБОУ ООШ п.Студеный
	Ветеран педагогического труда

	128.
	Андреева Оксана Александровна
	МБОУ СОШ
с. Таволожка
	Представитель родительской общественности

	129.
	Косолапова Ирина Сергеевна
	МБОУ СОШ
с. Таволожка
	Представитель родительской общественности

	130.
	Линькова Инна Александровна
	МБОУ СОШ
с. Таволожка
	Представитель родительской общественности

	131.
	Макарова Марина Николаевна
	МБОУ СОШ
с. Таволожка
	Представитель родительской общественности

	132.
	Романова Мария Александровна
	МБОУ СОШ
с. Таволожка
	Представитель родительской общественности

	133.
	Серебрякова Светлана Николаевна
	МБОУ ООШ п. Тракторный
	Представитель родительской общественности

image1.jpeg